Mozliwos$¢ dofinansowania

HDA- Centrum
Szkolenia,
Doradztwa
Finansowego i
Biznesu Hubert
Durlik

Yk %k Kk 49/5
1146 ocen

Maksymalizacja Potencjatu ERP:
Optymalizacja Procesow i Analityka
Biznesowa dla Kluczowych Uzytkownikow

Numer ustugi 2025/11/19/9521/3156960

© Mieronice / stacjonarna
& Ustuga szkoleniowa

®© 24h

£ 19.02.2026 do 19.03.2026

Informacje podstawowe

4 080,00 PLN
4080,00 PLN
170,00 PLN

170,00 PLN

brutto
netto
brutto/h
netto/h

Kategoria

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow

Maksymalna liczba uczestnikow

Data zakonczenia rekrutacji

Inne / Edukacja

Szkolenie jest idealnie dopasowane do nastgpujgcych stanowisk i
dziatow, uwzgledniajgc ich potrzeby w zakresie efektywnego
wykorzystania i konfiguracji systemu ERP:

30

Specijalisci i Analitycy Dziatu Handlowego:

Osoby odpowiedzialne za zarzadzanie cennikami, grupami
kontrahentéw oraz monitoring cen zakupu i sprzedazy.
Specjalisci zajmujacy sie obiegiem dokumentow sprzedazy (ZK,
WZ, FS) i prawidtowym fakturowaniem.

Specijalisci i Kierownicy Dziatu Logistyki/Magazynu:

Osoby zarzadzajgce gospodarka magazynowa, ruchami towaréw,
miejscami sktadowania (lokalizacjami) i procesem zakupowym
(zz,P2).

Wszyscy odpowiedzialni za poprawno$é stanéw magazynowych
oraz inwentaryzacje.

Specijalisci i Kierownicy Dziatu Produkcji/Konfekcji:

Osoby pracujace ze strukturami indekséw (BOM), wersjami
wyrobéw MRP oraz nadzorujgce weryfikacje sktadnikow
zestawow i wyrobow gotowych.

Analitycy Biznesowi (BI) i Power Userzy:

Osoby tworzace i interpretujgce raporty i analizy systemowe.

18-02-2026



Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 24

Certyfikat ICVC - SURE (Standard Ustug Rozwojowych w Edukacji): Norma

Podstawa uzyskania wpisu do BUR o, o . .
zarzadzania jakoscig w zakresie $wiadczenia ustug rozwojowych

Cel

Cel edukacyjny

Ustuga ,Optymalizacja Proceséw i Analityka Biznesowa dla Kluczowych Uzytkownikéw” przygotowuje do samodzielnego
i bezpiecznego wyposazenia uczestnikow w wiedze i umiejetnosci niezbedne do analizowania, modelowania i
optymalizowania proceséw biznesowych w celu zwiekszenia ich efektywnosci. Uczestnicy nauczg sie identyfikowaé
obszary wymagajgce poprawy, wdraza¢ zmiany w sposéb trwaty oraz wykorzystywac¢ narzedzia i metodyki, takie jak
BPMN i Lean Management.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidaciji

Uczestnik wskazuje sposoby publikaciji
raportow w chmurze w celu wspétpracy Test teoretyczny
z innymi cztonkami zespotu

Uczestnik wspoétpracuje z innymi
cztonkami zespotu Uczestnik podejmuje decyzje dot.

wyboru najlepszych sposobéw

prezentacji danych w celu ich jasnego i Test teoretyczny
zrozumiatego przedstawienia

interesariuszom

Uczestnik charakteryzuje miejsca

Test teoretyczn
sktadowania w systemie ERP yezny

Uczestnik postuguje sie wiedza ogéina
niezbedna do pracy w sektorze

Gospodarki Magazynowej Uczestnik charakteryzuje problemy z

. . , Test teoretyczny
ewidencja towaréw

Uczestnik kontroluje ilosci, ceny i

o P Test teoretyczny
zgodnosci z zaméwieniem.

Uczestnik postuguje sie wiedza Uczestnik zarzadza nadwyzkami /

. . I . . Test teoretyczny
zwigzang z procesem zakupu i przyjecia niedoborami.
towaru

Uczestnik $ledzi status ZZ oraz
przedstawia mozliwe rozwigzania w Test teoretyczny
zarzadzaniu ZZ



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Uczestnik wskazuje metody
przeksztatcania oraz modelowania
danych w celu stworzenia spdjnego
zestawu danych

Test teoretyczny

Uczestnik tworzy interaktywne raporty

Uczestnik analizuje dane (w tym dane
$rodowiskowe), identyfikuje wzorce i Test teoretyczny
trendy

Uczestnik zaktada profil kontrahenta

Test teoretyczn
(CRM/Handel) yezny

Uczestnik tworzy hierarchie,

Uczestnik definiuje prawidtowy sposob dziedziczenia warunkéw handlowych
zarzadzania kontrahentami i indeksami

Test teoretyczny

towarowymi
Uczestnik wykorzystuje grupy do celéw

Test teoretyczn
raportowania i masowej modyfikacji yezny

Uczestnik zarzadza bazg indeksow Test teoretyczny

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

Ramowy program ustugi:

Dzien 1: Fundamenty Systemu i Konfiguracja Podstawowa



Czas

9:00 -
10:30

10:30 -
10:45

10:45 -
12:45

12:45 -
13:45

13:45 -
15:15

15:15 -
15:30

15:30 -
17:00

Dzien 2:

Czas

Temat Szczegotowe Zagadnienia

* Zapoznanie z interfejsem uzytkownika: Ekrany gtéwne, paski narzedzi, menu kontekstowe, skréty
klawiszowe.

Wprowadzenie
P * Personalizacja i konfiguracja widokéw: Zapisywanie uktadéw kolumn, tworzenie wtasnych filtréw,

do Systemu i .
. grupowanie danych.
Interfejsu
* Personalizacja i konfiguracja kart i zaktadek: Zapisywanie uktadow kart i zaktadek, tworzenie wtasnych
zaktadek.
Przerwa
kawowa

* Zakladanie i konfiguracja kontrahenta (CRM/Handel): Omdwienie pdl krytycznych (NIP, forma ptatnosci,
terminy, limity kredytowe.

Zarzadzanie  * Dane kontaktowe i adresowe: Adresy korespondencyijne vs. adresy dostaw — wykorzystanie wielu adreséw.
Kontrahentami i
Indeksami * Grupy kontrahentéw: Tworzenie hierarchii, dziedziczenie warunkéw handlowych, wykorzystanie grup do

Towarowymi  celow raportowania i masowej modyfikacji.

* Zarzadzanie baza indekséw: Tworzenie kartoteki, podstawowe parametry, Struktura danych, Wartosci
uzytkownika.

Przerwa

obiadowa
* Wersje handlowe indeksow: Konfiguracja stownikéw wersji, zasady stosowania odpowiedniej wersji
handlowej.

7 * Wersja handlowe — znaczenie w planowaniu i kalkulacji kosztéw produkciji.

aawansowana

KonﬁgL!racja * Struktury indekséw oraz Wyrobéw Gotowych: Definiowanie struktury zestawéw. Zastosowanie struktur

Indeksow domysinych. Definiowanie struktur Wyrobéw Gotowych. Weryfikacja struktur i ich sktadnikéw.
* Blokowanie struktury indeksu: Kiedy i jak zablokowaé¢ mozliwo$¢ edycji struktury, by zapewni¢ sp6jnosé
procesu produkcji/sprzedazy zestawdw. Zmiana struktury domysinej. Zarzadzanie strukturami.

Przerwa

kawowa
* Zasady funkcjonowania cennikéw: Hierarchia cen (cennik bazowy, cenniki specjalne, rabaty dla
grup/kontrahentéw).
* Tworzenie i aktualizacja cennikéw z wykorzystaniem wskaznikéw (narzut/marza) i walut obcych. Réznice w

Cenniki i cennikach systemowych.

Polityka

Cenowa * Monitoring cen zakupu: Sledzenie $redniej wazonej ceny zakupu, ostatniej ceny zakupu — wptyw na wycene

magazynu i marzowos¢. Zastosowanie cennikéw do historii monitoringu cen zakupéw.
* Ceny minimalne/maksymalne: Konfiguracja ostrzezen i blokad przy sprzedazy ponizej ceny cennikowej, lub
zakupu powyzej ceny cennikowe;j.

Obieg Towaru, Magazyn i Procesy Biznesowe

Temat Szczegétowe Zagadnienia



9:00 -
10:30

10:30 -
10:45

10:45 -
12:45

12:45 -
13:45

13:45 -
15:15

15:15 -
15:30

15:30 -
17:00

Proces Zakupu i Przyjecia
Towaru

Przerwa kawowa

Gospodarka Magazynowa i
Lokalizacje

Przerwa obiadowa

Produkcja, Konfekcja i
Zarzadzanie Zestawami

Przerwa kawowa

Proces Sprzedazy i
Fakturowanie

* Dokumenty w systemie (obieg): Zaméwienie zakupu (ZZ), Potwierdzenie przyjecia (PZ),
Faktura Zakupu (FZ).\

* Monitoring etapéw: Sledzenie statuséw ZZ Mozliwe rozwigzanie w zarzadzaniu ZZ.
* Rozliczanie dokumentéw: Powigzanie PZ z FZ, zasady rozliczania cze$ciowych dostaw i faktur.

* Weryfikacja danych na etapie przyjecia: Kontrola ilosci, ceny i zgodnosci z zamdwieniem.
Zarzadzanie nadwyzkami / niedoborami.

* Miejsca sktadowania w systemie ERP: Konfiguracja i ewidencja miejsc sktadowania.

* Ruchy towaréw: Wystawianie WZ (Wydanie Zewnetrzne), MM (Przesunigcie
Miedzymagazynowe), RW (Rozchdd Wewnetrzny). Zastosowanie i monitoring.

* Odwzorowanie proceséw w systemie: Mapowanie proceséw wewnetrznych na dokumenty
systemowe.

* Problemy z ewidencja towaréw: Konsekwencje btednego przypisanie miejsca sktadowanie lub
wersji handlowej (np. nieprawidtowestany magazynowe).

* Podzial na magazyny. Zastosowanie réznych magazynéw i przeptyw towaréw pomiedzy nimi,

* Przebieg towaru w produkcji: Wydanie sktadnikéw (RW), przyjecie wyrobu gotowego (PW),
dokumentacja procesu konfekcji.

* Wyroby gotowe i ich sktadniki (BOM): Automatyczne rozliczanie kosztéw na podstawie
struktury i cen surowcow.

* Etapy produkg;ji i ich monitoring. Przesunigcie towaréw miedzy magazynami do zapewnienia
produkcji. Priorytety zamdwien. Back Order-y i ich realizacja.

* Obieg dokumentéw sprzedazy: Zamdwienie Klienta (ZK), WZ, Faktura Sprzedazy (FS).

* Generowanie WZ: Automatyczne tworzenie WZ na podstawie ZK, obstuga czesciowej realizacji
zamoOwienia. Statusy WZ.

* Fakturowanie: Powigzanie FS z WZ. Zasady i terminy wystawiania FS.

* Monitoring statuséw: Sledzenie ZK i ich etap6w realizacji.

Dzien 3: Raportowanie, Optymalizacja Danych i Narzedzia Zaawansowane

Czas Temat

Szczegotowe Zagadnienia



* Poprawno$¢ widokéw z baz danych: Omdwienie struktury podstawowych tabel (Kontrahenci, Towary) — rola
kolumn kluczowych (ID, KOD) i ich znaczenie w spéjnosci systemu.* Oméwienie zatozer i wynikéw analiz:

9:00 Raporty Raporty sprzedazy (wg. kontrahenta, towaru, regionu), raporty magazynowe (rotacja, stany minimalne).
- Systemowe —

10:3 Zrozumienie * Poprawna interpretacja: Rozréznienie miedzy stanem faktycznym a stanem dostepnym, llo$¢ a llo$¢ wolna.

0 Danych
* Wykorzystanie raportéw do optymalizaciji: Identyfikacja "nierotujgcego” towaru, analiza ABC/XYZ, stany

minimalne i ilo$¢ minimalna DZ

10:3

0 -
Przerwa kawowa
10:4

* Tworzenie uproszczonych widokow (np. dla specyficznych rél): Dostosowanie pdl i zaktadek w formularzach

(np. ukrycie finanséw dla magazyniera).
10:4 Optymalizacja

5-  Widokow i * Optymalizacja widokéw (ograniczenie danych): Indeksowanie i sortowanie - techniki przyspieszajgce
12:4 Filtrowanie tadowanie duzych tabel.
5 Danych

* Filtrowanie danych na poziomie widoku: Pisanie zaawansowanych warunkéw filtrowania (np. za pomocg
operatorow logicznych AND/OR) przed pobraniem danych z serwera, aby ograniczy¢ transfer danych.

12:4
5-  Przerwa
13:4 obiadowa
5
* Grupowe wprowadzanie zmian na towarach: Uzycie wbudowanych kreatoréw/funkcji masowej zmiany (np.
13:4 zmiana stawek VAT, grupowanie, przypisanie nowych cech/parametréw).
5. Zaawansowane
1541 Modyfikacje * Modyfikacja pdl niestandardowych (atrybutéw) grupowo.
Danych
5 * Grupowe zarzadzanie kontrahentami: Masowa zmiana opiekuna, terminu ptatnosci, czy przypisanie do nowej
grupy.
15:1
5-
Przerwa kawowa
15:3
0
* Raporty systemowe i mozliwosci modyfikacji: Jak odnalez¢ zrédto danych (tabele/widok) raportu i na tej
15:3 podstawie zleca¢ modyfikacje.
(1)7-:0 ::::Lar?:v;anie * Integracja z aplikacjami BI (np. Qlik): Omdwienie zasad dostepu do bazy danych (poprzez widoki systemowe, a
0 nie bezposrednio do tabel) - rola zoptymalizowanych widokéw dla zewnetrznych systemoéw raportowania.

* Praktyczne wnioski i podsumowanie: Q&A.

Warunki organizacyjne dla przeprowadzenia ustugi:
- maksymalna liczba Uczestnikéw/czek kursu: 10

- 10 stanowisk warsztatowych: kazdy z Uczestnikow/czek posiada wtasne stanowisko warsztatowe wyposazone w wszystkie materiaty
dydaktyczne zawierajgce informacje takie jak: laptop, mysz, teczke, zeszyt, dtugopis, materiaty przygotowane przez wyktadowcéw.

Obowigzkowe dla kazdego uczestnika jest uczestnictwo w zajeciach (dopuszczalne jest 20% nieobecnosci).

Ustuga szkoleniowa bedzie realizowana w formie zajg¢ teoretycznych i praktycznych.



Zajecia teoretyczne: 10
Zajecia praktyczne: 14

Ustuga realizowana jest w godzinach dydaktycznych, przez godzine szkoleniowa rozumie sie 45 min dydaktycznych. Na kazdg godzine
szkoleniowa przewidziane jest proporcjonalnie 15 min przerwy. Przerwy ustalane s3 elastycznie jednak nie mniej niz 15 min na kazde 2
godziny. Zapewniona jest przerwa 45 min w przypadku zaje¢ trwajgcych powyzej 6 godzin.

Czas trwania jednego modutu/zjazdu nie przekracza 5 nastepujacych po sobie dni. Czas trwania zaje¢ tgcznie z przerwami nie przekracza
8 godzin zegarowych w ciggu jednego dnia. W trakcie zaje¢ zaplanowane sg regularne przerwy w ilosci nie mniejszej niz 15 minut na 2
godziny zegarowe.

Ustuga realizowana jest w godzinach dydaktycznych, przez godzine kursu rozumie sie 45 min dydaktycznych. Na kazda godzine kursu
przewidziane jest proporcjonalnie 15 min przerwy. Przerwy ustalane sg elastycznie jednak nie mniej niz 15 min na kazde 2 godziny. Zapewniona
jest przerwa 45 min w przypadku zaje¢ trwajacych powyzej 6 godzin.

Czas trwania jednego modutu/zjazdu nie przekracza 5 nastepujgcych po sobie dni. Czas trwania zajec¢ tacznie z przerwami nie przekracza 8
godzin zegarowych w ciaggu jednego dnia. W trakcie zaje¢ zaplanowane sa regularne przerwy w ilo$ci nie mniejszej niz 15 minut na 2 godziny
zegarowe.

Praktyczne umiejetnosci:

Program kursu nastawiony jest na praktyczne éwiczenia i studia przypadkéw, co pozwala uczestnikom na zastosowanie zdobytej wiedzy w
realnych sytuacjach. Praktyczne podejscie gwarantuje, ze uczestnicy beda gotowi do efektywnej pracy od razu po ukoriczeniu ustugi.

Weryfikacja efektéw uczenia sie:

Po zakonczeniu ustugi zostanie przeprowadzony wewnetrzny proces walidacji na podstawie testu jednokrotnego wyboru oraz obserwacji w
warunkach rzeczywistych. Walidacja obejmuje kazdego uczestnika ustugi i odbywa sie stacjonarnie w ostatnim dniu kursu.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zaje¢: 22

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

zajeé Prowadzacy Liczba godzin

zajeé rozpoczecia zakonczenia

Wprowadzenie
do Systemu i
Interfejsu

Igor Patek 19-02-2026 09:00 10:30 01:30

Przerwa

Igor Patek 19-02-2026 10:30 10:45 00:15
kawowa

Zarzadzanie

Kontrahentami i Igor Patek 19-02-2026 10:45 12:45 02:00
Indeksami

Towarowymi

Przerwa

. Igor Patek 19-02-2026 12:45 13:45 01:00
obiadowa



Przedmiot / temat
zajec

Zaawansowana
Konfiguracja
Indekséw

Przerwa

kawowa

Cenniki i

Polityka Cenowa

Proces

Zakupui
Przyjecia Towaru

Przerwa

kawowa

Gospodarka
Magazynowa i
Lokalizacje

Przerwa

obiadowa

Produkcja,

Konfekcja i
Zarzadzanie
Zestawami

Przerwa

kawowa

Proces

Sprzedazy i
Fakturowanie

iEF¥7) Raporty
Systemowe —
Zrozumienie
Danych

Przerwa

kawowa

Optymalizacja
Widokow i
Filtrowanie
Danych

Prowadzacy

Igor Patek

Igor Patek

Igor Patek

Igor Patek

Igor Patek

Igor Patek

Igor Patek

Igor Patek

Igor Patek

Igor Patek

Igor Patek

Igor Patek

Igor Patek

Data realizacji

zajeé

19-02-2026

19-02-2026

19-02-2026

05-03-2026

05-03-2026

05-03-2026

05-03-2026

05-03-2026

05-03-2026

05-03-2026

19-03-2026

19-03-2026

19-03-2026

Godzina
rozpoczecia

13:45

15:15

15:30

09:00

10:30

10:45

12:45

13:45

15:15

15:30

09:00

10:30

10:45

Godzina
zakonczenia

15:15

15:30

17:00

10:30

10:45

12:45

13:45

15:15

15:30

17:00

10:30

10:45

12:45

Liczba godzin

01:30

00:15

01:30

01:30

00:15

02:00

01:00

01:30

00:15

01:30

01:30

00:15

02:00



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

L. L, . } . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakoriczenia

Przerwa

- Igor Patek 19-03-2026 12:45 13:45 01:00
obiadowa

Zaawansowane
Modyfikacje
Danych

Igor Patek 19-03-2026 13:45 15:15 01:30

Przerwa

Igor Patek 19-03-2026 15:15 15:30 00:15
kawowa

Integracja

) . Igor Patek 19-03-2026 15:30 16:15 00:45
i Podsumowanie

Egzamin
wewnetrzny- - 19-03-2026 16:15 17:00 00:45
walidacja

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 4 080,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 4 080,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 170,00 PLN

Koszt osobogodziny netto 170,00 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Igor Patek

‘ ' Igor Patek to doswiadczony konsultant biznesowy i ekspert systemoéw ERP, ktéry od ponad 14 lat
wspiera przedsiebiorstwa w optymalizacji proceséw handlowych, magazynowych, logistycznych i
produkcyjnych. Od 2010 roku prowadzi dziatalno$¢ consultingowa, wspotpracujac z firmami z wielu
branz — od handlu i dystrybucji, przez produkcje, az po projekty wdrozeniowe systemow
informatycznych.



Pracowat na licznych platformach ERP, co pozwolito mu rozwingé¢ unikalng umiejetnos¢ ttumaczenia
jezyka technologii na jezyk praktycznych proceséw biznesowych. Dzigki temu w trakcie szkolen
potrafi nie tylko przekaza¢ wiedze systemowg, ale przede wszystkim wyjasnic jej wptyw na realne
dziatanie firmy i efektywnos¢ pracy uzytkownikéw.

Specjalizuje sie w:

analizie i mapowaniu proceséw biznesowych,

wdrazaniu i optymalizacji systeméw ERP z perspektywy uzytkownika,

konfiguracji i budowie struktur danych (kontrahenci, indeksy towarowe, BOM, MRP),

projektowaniu szybkich i efektywnych obiegéw dokumentow,

integracji ERP z narzedziami Bl i automatyzacja raportowania,

usprawnianiu pracy dziatow handlowych, magazynowych, logistyki i produkciji.

Jego podejscie szkoleniowe oparte jest na praktyce, realnych przyktadach i symulacjach procesoéw,
dzieki czemu uczestnicy od razu potrafig wykorzysta¢ zdobytg wiedze w pracy. Znany jest z
umiejetnosci klarownego ttumaczenia ztozonych zagadnien, a takze wyczulenia na szczegéty, ktére
w systemach ERP czesto decydujg o spojnosci danych i poprawnosci raportéw.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy Uczestnik szkolenia otrzyma komplet materiatéw, potrzebnych podczas szkolenia. Kursanci otrzymujg zestaw edukacyjny: teczka,
dtugopis, zeszyt, ksigzka.

Informacje dodatkowe

Ustuga adresowana miedzy innymi dla Uczestnikéw Projektu Matopolski Pocigg do Kariery - sezon 1, Uczestnikdéw Projektu Nowy Start w
Matopolsce z EURESem oraz wszystkich oséb chcacych nabyé kompetencje w zakresie optymalizacji proceséw i analityki biznesowej dla
kluczowych uzytkownikdw. Szkolenie zakoriczone testem sprawdzajgcym wiedze z catego szkolenia oraz wydaniem stosownego
zaswiadczenia o ukonczeniu szkolenia.

Adres

Mieronice 160
28-366 Mieronice

woj. Swigtokrzyskie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi

o Klimatyzacja

o Wi

Kontakt

O
o

Hubert Durlik

E-mail hdurlik@leonis.pl
Telefon (+48) 501 641 959



